

BEAN INVEST ApS

Skåde Højgårdsvej 119
8270 Højbjerg

Årsrapport
1. maj 2018 - 30. april 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

19/09/2019

Bo Nørholm
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

BEAN INVEST ApS
Skåde Højgårdsvej 119
8270 Højbjerg

CVR-nr: 16991678
Regnskabsår: 01/05/2018 - 30/04/2019

Revisor

Revisionsfirmaet Gert Olander, Statsautoriseret revisor
Mindet 2, 4 tv
8000 Aarhus C
DK Danmark
CVR-nr: 29048061
P-enhed: 1011802210

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er investeringsvirksomhed. Selskabets væsentligste aktiviteter er investering i ejendomsprojekter.

Endvidere investeres i aktier via dattervirksomheder, associerede virksomheder samt andre kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et resultat på - 2.622 tkr., mod forventet et positivt resultat.

Resultatet hidrører primært fra drift af fast ejendom samt afkast af børsnoterede og unoterede aktier.

Det negative resultat skyldes tab på børsnoterede aktier på ca. 10,7 mio kr. Unoterede aktier og drift af fast ejendom har givet særdeles tilfredsstillende resultater.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets udløb 86.789 tkr. Soliditeten udgør 82,7%.

Fremtiden

Selskabets ejendomsinvesteringer realiserer pæne positive resultater, bl.a. på grund af høj soliditet i selskaberne samt lave rentesatser, da finansieringen udelukkende er realkreditlån.

Der forventes et resultat for 2019/20, der er bedre end i 2018/19, men dog stadig afhængig af udviklingen på børsnoterede aktier.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2018/19.

Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. apr. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		572.780	519.063
Personaleomkostninger		-745.785	-566.700
Resultat af ordinær primær drift		-173.005	-47.637
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		792.015	-8.718
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.683.396	3.904.452
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	2.700.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		-7.921.515	-1.946.870
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		68.060	65.846
Andre finansielle indtægter		196.034	657.580
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-68.219	-181.304
Andre finansielle omkostninger		-201.533	-445.667
Ordinært resultat før skat		-4.624.767	4.695.688
Skat af årets resultat		2.002.031	213.216
Årets resultat		-2.622.736	4.908.904
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		54.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-1.064.186	2.892.386
Overført resultat		-1.612.550	-983.482
I alt		-2.622.736	4.908.904

Balance 30. april 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Grunde og bygninger		18.000.000	18.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt		18.000.000	18.000.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.193.985	10.401.970
Kapitalandele i associerede virksomheder		17.329.498	20.050.449
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.632.188	53.657.904
Finansielle anlægsaktiver i alt		72.155.671	84.110.323
Anlægsaktiver i alt		90.155.671	102.110.323
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.281.058	0
Tilgodehavende skat		491.531	406.742
Andre tilgodehavender		11.091.750	10.480.184
Tilgodehavender i alt		14.864.339	10.886.926
Likvide beholdninger		0	102.221
Omsætningsaktiver i alt		14.864.339	10.989.147
Aktiver i alt		105.020.010	113.099.470

Balance 30. april 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		280.000	280.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.746.612	6.857.450
Overført resultat		80.708.320	82.274.217
Forslag til udbytte		54.000	3.000.000
Egenkapital i alt		86.788.932	92.411.667
Hensættelse til udskudt skat		115.664	2.212.221
Hensatte forpligtelser i alt		115.664	2.212.221
Gæld til realkreditinstitutter		11.130.543	11.225.428
Gæld til banker		37.628	153.712
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		6.356.163	6.595.473
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		591.080	500.969
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		18.115.414	18.475.582
Gældsforpligtelser i alt		18.115.414	18.475.582
Passiver i alt		105.020.010	113.099.470

Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter via investering i kommandit- og interessentskabsandele for kreditorforpligtigelser i disse kommandit- og interessentselskaber

Der er stillet kaution på 6.020 tkr for prioritetsgæld i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

For prioritetsgæld på 11.131 tkr er stillet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 18.000 tkr.

2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	2